
 

 

V Ý P I S  

U S N E S E N Í  č .  2 / 2 0 2 1  

 

ze schůze Zastupitelstva Městyse Mikulovice, 

konané dne 31. 03. 2021 v 17:00 hod. v zasedací místnosti úřadu městyse Mikulovice 

 

Bod č. 1 - Zahájení, technický bod 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo jako zapisovatele Petra Šobu, za ověřovatele Jaroslava Dvořáka 

a Boženu Dobešovou. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo doplnění programu o body č. 14 až č. 19, bod diskuze se 

posouvá na konec. 

 

Bod č. 2 – Žádosti TJ a SDH Mikulovice o dotaci na činnost 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo žádost TJ Mikulovice o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 

Mikulovice ve výši 50.000 Kč. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo žádost SDH Mikulovice o poskytnutí dotace z rozpočtu 

městyse Mikulovice ve výši 50.000 Kč. 

 

Bod č. 3 – Rozpočet městyse Mikulovice na r. 2021 

Zastupitelé schválili schodkový rozpočet na paragrafy: Celkové rozpočtové příjmy – 21.004.000 Kč; 

Celkové rozpočtové výdaje – 24.925.500 Kč; Financování 3.921.500 Kč. 

Návrh rozpočtu se změnami byl projednán zastupitelstvem dne 31.03.2021 a po schválení se stal rozpočtem 

Městyse Mikulovice na rok 2021. 

 

Bod č. 4 – Schválení smlouvy č. 1190900417 se Státním fondem životního prostředí – dosadba stromů 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Smlouvu č. 1190900417 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky na akci „Dosadba stromů v obci Mikulovice“, státní podpora je 

ve výši 145.499 Kč. Zastupitelé pověřili starostu dalším jednáním a podpisem smlouvy. 

 

Bod č. 5 – Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy v bytovém domě č.p. 243 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo výpovědi z bytu č. 1 a č.6 v domě č.p. 243 a to k 31.3.2021 

s datem opuštění bytu k 15.4.2021. 

 

Bod č. 6 - Žádosti o nájemní byt 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice vzalo na vědomí 2 nové žádosti o nájemní byt v domě č.p. 243. 

 

Bod č. 7 - Žádost o pronájem nebytového prostoru 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo pronájem místnosti obchodu Second handu v budově 

zdravotního střediska č.p. 144. Záměr pronajmout tuto místnost obchodu byl řádně zveřejněn na úřední i 

elektronické desce od 11.3.2021 do 26.3.2021. Zastupitelé pověřili starostu dalším jednáním a podpisem 

smlouvy. 

 

Bod č. 8 – Žádost o prodej a pronájem části pozemku p.č. 687/1 v k.ú. Mikulovice u Znojma 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice pověřilo starostu Karla Kříže jednáním se žadatelem o případném 

odprodeji části pozemků parcely č. 687/1 a technického vyřešení umístění dvou garáží, které se na tomto 

pozemku nachází a dále byl starosta pověření jednáním s firmou Aranova SE, Schnirchova 1253/3, 

Holešovice, 17000 Praha 7 o odklizení odpadu z pozemku p.č. 687/1 a odstranění nezákonného plotu. 

 

Bod č. 9 – Výpověď z nájmu nebytového prostoru 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo případné odkoupení kuchyňské linky a pultů bez židlí a stolů 

od bývalého nájemce hostince v KD za předloženou kupní cenu 12.000 Kč, pokud toto vybavení neodkoupí 

budoucí nájemce. Zastupitelé pověřili starostu dalším jednáním. 



 

 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo prominutí pohledávky bývalému nájemci hostince v KD ve 

výši 1.875 Kč za období leden až březen 2021, z důvodu nemožnosti vykonávání hostince činnosti v rámci 

vládních opatření proti nemoci Covid 19. 

 

Bod č. 10 – Žádost o prominutí nájemného za nebytový prostory 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo žádost H&F Sigmundovi pohostinství s.r.o. (Hostinec U 

Stočků) o prominutí pohledávky ve výši 45.000 Kč za období leden 2021 až červen 2021 z důvodu 

koronavirové krize. 

 

Bod č. 11 – Projednání obecně závazných vyhlášek 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se mění Obecně 

závazná vyhláška, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku 

z pobytu. 

 

Bod č. 12 – Zpráva o inventarizace majetku za r. 2020 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Inventarizační zprávu za rok 2020. 

 

Bod č. 13 – Zpráva o závěrečném přezkoumání obce 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo systémové nápravné opatření ke zveřejňování dle § 219 zákona 

č. 134/2016 Sb., aby se zabránilo pozdnímu zveřejňování smluv na profilu zadavatele, prostřednictvím člena 

kontrolního výboru. 

 

Bod č. 14 – ZŠ a MŠ Mikulovice – stavební úpravy sociálního zázemí 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo investiční záměr a podání žádosti o dotaci na MF ČR na 

investiční akci „ZŠ a MŠ Mikulovice – stavební úpravy sociálního zázemí“, z Programového financování 

z VPS MF“, podprogramu 298D2280: „Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí“ pro rok 2021. Realizace předmětné akce je v souladu s územně 

plánovací dokumentací pro Městys Mikulovice schválenou dne s účinností od 05.02.2020. Zastupitelstvo 

městyse schválilo závazek spolufinancování investiční akce min. ve výši min. 130.000 Kč 10% celkových 

způsobilých nákladů akce dle investičního záměru a dle podmínek výše uvedeného podprogramu. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu, zajistit provedení výběru zhotovitele předmětné akce v souladu se 

zákonem 134/2016 Sb. 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo komisi pro výběr zhotovitele na akci „ZŠ a MŠ Mikulovice – 

stavební úpravy sociálního zázemí“ ve složení B. Dobešová, Mgr. František Štěpnička a Karel Kříž. 

 

Bod č. 15 - Žádost o zavedení plynovodu a splaškové kanalizace k č.p. 257 a 258 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schvaluje kroky k výstavbě plynovodu, a to zhotovení projektu a podání 

žádosti o stavební povolení v roce 2021. Realizace plynovodu by měla proběhnout v příštím roce 2022 k RD 

č.p. 257 a č.p. 258. Dále se nechá zhotovit projekt plynovodu pro budoucí stavební místa, která by 

navazovala na současné domy. Zastupitelstvo dále schválilo kroky k výstavbě splaškové kanalizace - II. 

etapa výstavby k výše uvedeným domům, který je závislá na dotaci z JMK. 

 

Bod č. 16 - Odpisový plán ZŠ a MŠ Mikulovice pro rok 2021 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Odpisový plán pro rok 2021 ZŠ a MŠ Mikulovice. 

 

Bod č. 17 - Žádost o pronájem nebytových prostor v KD 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice vzalo na vědomí žádost o pronájem hostince v KD a schválili vyvěšení 

záměru a pověřili starostu dalším jednáním s budoucím případným nájemcem. 

 

Bod č. 18 - Smlouva s městem Znojmem o spolufinancování sociálních služeb 



 

 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP Znojmo pro rok 2021 s Městem Znojmem. Městys Mikulovice zaplatí příspěvek ve výši 35.300 

Kč. 

 

Bod č. 19 - Návrh smlouvy o půdním pachtu 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice schválilo vyvěšení záměru na pronájem pozemku parcely č. 288/61 

v k.ú. Mikulovice u Znojma o výměře 2093m2 . 

 

Bod č. 20 - Diskuze 

Zastupitelstvo městyse Mikulovice vzalo všechny informace, žádosti, podněty a připomínky v diskuzi na 

vědomí. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             starosta Městyse Mikulovice 

       Karel Kříž 

Vyvěšeno: 08. 04. 2021 

 

 

Sňato: 23. 04. 2021 


